
Contratos - 2022

Departamento Regional - SESI ES

N° do Contrato
Data do Contrato/ 

Avença
Rateio Modalidade Categoria CNPJ Razão Social Vigência Valor Processo

Houve aditivo de 

preço?

Houve aditivo de 

prazo?

Houve alteração do 

objeto?
Observações 

20220018 17/01/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 27414515000194 LABORATORIO PAIVA & LABORTEL LTDA 12 9.535.635,00         050/2021 2-Não 2-Não 2-Não

20210173 21/01/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 05764427000180 ENGEVIL ENGENHARIA EIRELI 6 1.564.900,00         PE 074/2021 2-Não 2-Não 2-Não

20220025 24/01/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 32403297000122 LABORCLINICA THONSON LTDA 12 11.164.163,50       050/2021 2-Não 2-Não 2-Não

20220023 27/01/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 04431727000265 DILAB ANALISES CLINICAS LTDA 12 8.889.717,90          050/2021 2-Não 2-Não 2-Não

20220031 31/01/2022 7 - Dispensa com base no Art. 9,IX 40 - Outros 03810810000363 SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI/DR ES - CETEC 12 3.797.120,00         341585/354168/355987 2-Não 2-Não 2-Não

20220021 31/01/2022 4 - Convite 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 29236211000100 START ENGENHARIA CIVIL EIRELI 7 657.576,23           097/2021 2-Não 2-Não 2-Não

20220032 01/02/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 04431727000265 DILAB ANALISES CLINICAS LTDA 12 8.991.717,90         050/2021 2-Não 2-Não 2-Não

20220035 04/02/2022 9 - Pregão Presencial com Registro de preço 40 - Outros 21298287000158 IRON TRAINERS DO BRASIL LTDA 12 1.420.050,00         332680/2021 2-Não 2-Não 2-Não

20220061 15/03/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 04405032000128 ENGESAN ENGENHARIA E SANEAMENTO LTDA 4 1.337.200,00         018/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220109 05/05/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 07694393000120 DOMINUS QUIMICA LTDA 12 420.497,80           027/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220117 07/06/2022

OBJETO CONTRATADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES 

SESI/SENAI,

 COM O INTUITO DE REDUZIR CUSTOS OPERACIONAIS, SENDO: SESI - R$ 1.200.000,00 E  

SENAI  R$ 700.000,00

1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 32 - Serviços de publicidade e propaganda 05682285000101 DANZA ESTRATEGIA e COMUNICACAO LTDA 12 1.200.000,00         009/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220088 10/06/2022

OBJETO CONTRATADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES 

SESI/SENAI,

 COM O INTUITO DE REDUZIR CUSTOS OPERACIONAIS, SENDO: SESI - R$ 483.920,90, 

SENAI  R$  243.782,93, FINDES R$ 4.864,33,  CINDES R$ 748,36 E CONEF R$ 1.122,54

Inexigibilidade com base no Art. 10,II 08 - Compra de bens,suprimentos e serviços de informática 53113791000122 TOTVS S/A 12 483.920,90           
357461/357462/357464/357465/357475/35

7478
2-Não 2-Não 2-Não

20220107 20/06/2022

OBJETO CONTRATADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES 

SESI/SENAI,

 COM O INTUITO DE REDUZIR CUSTOS OPERACIONAIS, SENDO: SESI - R$ 813.494,94 E  

SENAI  R$ 126.505,06

1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 02429119000100 JRE COMERCIO E ENGENHARIA EIRELI 6 813.494,94           082/2021 2-Não 2-Não 2-Não

20220116 04/07/2022 2 - Concorrência sem registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 05275604000164 WALTER LOPES ENGENHARIA LTDA 12 20.828.797,55       007/2022 1-Sim 2-Não 2-Não

sem numero 18/05/2022 9 - Pregão Presencial com Registro de preço 08 - Compra de bens,suprimentos e serviços de informática 72381189001001 DELL COMPUTADORES DO BRASIL LTDA 1          2.087.611,22 383042 2-Não 2-Não 2-Não

20220159 16/08/2022
OBJETO CONTRATADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES 

SESI/SENAI, COM O INTUITO DE REDUZIR CUSTOS OPERACIONAIS, SENDO: SESI 64% E 

SENAI -36%

1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 38948369000101 FELIPE FERREIRA CHAVES 12

1.154.822,46         

PE052/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220163 01/09/2022
OBJETO CONTRATADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES 

SESI/SENAI, COM O INTUITO DE REDUZIR CUSTOS OPERACIONAIS, SENDO: SESI - R$ 

500.000,00 E SENAI - R$  150.000,00 E IEL R$ 15.000,00

7- Dispensa com base no Art. 9,V 40 - Outros 17159339000138 PRATICA ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS LTDA 6 500.000,00           392675/392678/392701 2-Não 2-Não 2-Não

20220174 01/09/2022
OBJETO CONTRATADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES 

SESI/SENAI, COM O INTUITO DE REDUZIR CUSTOS OPERACIONAIS, SENDO: SESI - 53%  

E SENAI - 47%

7- Dispensa com base no Art. 9,V 14 - Compra de materiais de estoque 45149907000155 ISLIMPE COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 12 637.213,10           PE 055/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220179 01/09/2022

OBJETO CONTRATADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES 

SESI/SENAI, COM O INTUITO DE REDUZIR CUSTOS OPERACIONAIS, SENDO: SESI - R$ 

678.302,11, SENAI - R$  352.438,12,  IEL R$ 46.689,68. FINDES R$ 430.163,62 E CINDES R$ 

175.856,00

7 - Dispensa com base no Art. 9,V 40 - Outros 00691172000159 PINHEIRO MACHADO VIAGENS E TURISMO LTDA 6 678.302,11           407548/408585/408586/408589/407590 2-Não 2-Não 2-Não

20220184 27/09/2022
OBJETO CONTRATADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES 

SESI/SENAI, COM O INTUITO DE REDUZIR CUSTOS OPERACIONAIS, SENDO: SESI -62%  

E SENAI -38%

1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 13545473000116 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA 12

522.787,62           

062/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220185 27/09/2022
OBJETO CONTRATADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES 

SESI/SENAI, COM O INTUITO DE REDUZIR CUSTOS OPERACIONAIS, SENDO: SESI -80%  

E SENAI -20%

1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 02 - Aluguel de automóveis 36318624000107 PEDRA AZUL TURISMO LTDA 12

1.262.748,87         

071/2022 2-Não 2-Não 2-Não

sem numero 17/11/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 7 - Compra de automóveis 16701716000156 FCA FIAT CHRYSLER AUTOMOVEIS BRASIL LTDA 1          2.104.020,00 103/2022 2-Não 2-Não 2-Não

sem numero 24/11/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 8 - Compra de automóveis 04476348000100 LICITA COMERCIO AUTOMOTORES TRANSFORMADOS LTDA 1             721.171,10 110/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220182 01/11/2022 2 - Concorrência sem registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 5275604000164 WALTER LOPES ENGENHARIA LTDA 12 2.167.594,13         CC 074/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220192 03/10/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 18 - Compra de móveis 41156351000173 B2G VIX COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA 12 991.000,00           063/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220198 07/11/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 15918222000165 METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURA METALICAS EIRELLI LTDA 4 2.330.000,00         PE 080/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220202 13/10/2022 9 - Pregão Presencial com Registro de preço 18 - Compra de móveis 38069225000177 CARTOON PSI - CARTOON PRODUTOS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA. 6 555.508,24           ADESAO FLUIG 423414 2-Não 2-Não 2-Não

20220203 13/10/2022 9 - Pregão Presencial com Registro de preço 18 - Compra de móveis 45819323000140 METADIL IND COM METALURGICA LTDA 6 1.417.172,00         FLUIG 423425 2-Não 2-Não 2-Não

20220217 23/11/2022
OBJETO CONTRATADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES 

SESI/SENAI, COM O INTUITO DE REDUZIR CUSTOS OPERACIONAIS, SENDO: SESI -80%  

E SENAI -20%

1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 24 - Serviços de assinatura de TV, internet e telefonia 39320478000134 DINAMICA TELECOMUNICACOES LTDA 12 508.392,00           092/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220233 14/12/2022
OBJETO CONTRATADO DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAÇÕES 

SESI/SENAI, COM O INTUITO DE REDUZIR CUSTOS OPERACIONAIS, SENDO: SESI -

82,31%, SENAI -10,57%, IEL 1,89%, CINDES 0,30%, CONEF 0,78%, FINDES 4,14%

1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 24 - Serviços de assinatura de TV, internet e telefonia 4238297000189 3CORP TECHNOLOGY INFRAESTRUTURA DE TELECOM LTDA 12 1.232.964,00         094/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220153 29/08/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 31 - Serviços de obras / reformas / demolição 15918222000165 METAL EDIFICAÇÕES E ESTRUTURA METALICAS EIRELLI LTDA 12 2.399.000,00         PE 031/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220138 14/07/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 40 - Outros 24797131000100 DUE LASER MAQUINAS LTDA 12 1.114.000,00         050/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220049 31/01/2022 7 - Dispensa com base no Art. 9,IX 40 - Outros 03810810000444 SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI/DR ES - CIVIT 12 1.005.120,00         341585/354168/356061 2-Não 2-Não 2-Não

20220147 02/08/2022 1- Pregão Eletrônico sem Registro de preço 13 - Compra de materiais de elétricos 09623361000169 2C COMERCIO E SERVICOS EIRELI 12 611.970,00           045/2022 2-Não 2-Não 2-Não

20220047 31/01/2022 7 - Dispensa com base no Art. 9,IX 40 - Outros 3810810001254 SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI/DR ES - ARACRUZ 12 837.600,00           341585/354168/356048 2-Não 2-Não 2-Não

Fonte: SESI-ES

SESI DR-ES

Transparência SESI


